
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen OZ)
číslo smlouvy objednatele: 18/2017/Tech číslo smlouvy zhotovitele: 1746/17/JP

Článek 1 
Smluvní strany

Objednatel:
se sídlem:
IČ:
DIČ:
Zapsán ve veřejném rejstříku: 
Zastoupený:
Osoby oprávněné jednat: 
ve věcech smluvních: 
ve věcech technických: 
Bankovní ústav:
Číslo účtu:
Telefon/ e-mail:

Technické služby Zlín, s.r.o.
Zlín-Louky, Záhumení V 321, PSČ 763 02
60711086
CZ60711086
OR vedený u KS Brno, oddíl C, vložka 15600 
Ing. Jakubem Černochem, ředitelem společnosti

Ing. Jakub Černoch, ředitel společnosti 
Ing. Ladislav Vašina, ekolog a odpadový hospodář společnosti 
KB, a.s.
19-8033040267/0100 
577 111 411 / info@tszlin.;cz 

Adresa pro doručování korespondence včetně faktur:
Technické služby Zlín, s.r.o., PO.Box 105, 760 01 Zlín

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel:
se sídlem:
IČ / DIČ:
Zapsán ve veřejném rejstříku: 
Jednající/ zastoupený:
Osoby oprávněné jednat: 
ve věcech smluvních: 
ve věcech technických: 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Telefon / e-mail:

E-expert, spol. s r.o.
Mrštíkova 883/3, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 
26783762/CZ26783762
OR vedený Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 27136 
Ing. Vladimírem Lollkem, jednatelem

Ing. Vladimír Lollek, jednatel

KB, a.s.
27-5539220237/0100
596 124 070 / info@e-expert.eu

(dále jen „zhotovitel“)

společně dále jen „smluvní strany“ nebo každý samostatně jen „smluvní strana“)
uzavírají tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“):

Článek 2
Předmět smlouvy

1 Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo a objednatel se 
zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu díla.

Účelem smlouvy je zhotovení žádosti o změnu integrovaného povolení, na jejímž základě 
objednatel získá pravomocné rozhodnutí o vydání změny integrovaného povolení a následně 
stavební povolení pro záměry uvedené v odst. 2.1. V rámci účelu této smlouvy je objednatel 
oprávněn poskytnout předmět díla třetím osobám v souvislosti se správními řízeními, s 
provozováním zařízení, jeho údržbou, opravami, rekonstrukcemi, změnou či budováním stavebních 
děl navazujících na zařízení a v dalších obdobných případech.

2. Dílem je:

Stránka 1 z 5

mailto:info@e-expert.eu


2.1 Zhotovení žádosti o změnu integrovaného povolení podle zákona č. 76/2002 Sb., o
integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně 
některých zákonů (zákon o integrované prevenci), ve znění pozdějších předpisů, pro zařízení 
„Centrum nakládání s odpady Zlín -  Suchý důl“ (dále jen „zařízení“), vydaného Krajským 
úřadem Zlínského kraje pod č. j. KUZL 21802/2005 ŽPZE-KB ze dne 2. 5. 2006 ve znění 
pozdějších změn.

Předmětem žádosti bude:

Rozšíření zařízení -  III. etapa, 6 stavba, sekce 7

Rekultivace III. etapy skládky Suchý důl, 4. stavba2.2

Zhotovitel zhotoví žádost o změnu integrovaného povolení v souladu s obecně závaznými 
předpisy, zejména zákonem o integrované prevenci a vyhláškou č. 2&8/2013 Sb., o provedení 
některých ustanovení zákona o integrované prevenci. *

Součástí žádosti o změnu integrovaného povolení budou veškeré přílohy požadované
vyhláškou č. 288/2013 Sb., zejména:
odborný posudek dle § 11 odst. 8 zákona o ochraně ovzduší
rozptylová studie dle § 11 odst. 9 zákona o ochraně ovzduší
aktualizované návrhy provozních řádů zařízení dle zákona o ochraně ovzduší
aktualizované návrhy provozních řádů zařízení dle zákona o odpadech
aktualizovaný havarijní plán podle zákona o vodách
aktualizace hodnocení rizik ekologické újmy
Zhotovitel je povinen veškeré přílohy žádosti o změnu integrovaného povolení požadované 
vyhláškou č. 288/2013 Sb. zhotovit, resp. obstarat a připojit je k žádosti o změnu integrovaného 
povolení.

Žádost o změnu integrovaného povolení bude objednateli předána ve 2 vyhotoveních v listinné 
podobě a v elektronické podobě, ve formátu: textová část -  DOCX nebo ODF, tabulky -  XLSX 
nebo ODT, samostatná výkresová (obrázková) část ve formátu PDF.

2.2. Projednání návrhu žádosti o změnu integrovaného povolení před jejím podáním s věcně a 
místně příslušným správnímu úřadem, úprava a doplnění návrhu žádosti dle požadavků či 
doporučení správního úřadu.

2.3. Součástí díla jsou rovněž práce, které nejsou v této smlouvě výslovně specifikovány, ale které 
jsou k řádnému provedení díla nezbytné, o kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a 
zkušenostem měl nebo mohl vědět. Provedení těchto prací však v žádném případě nezvyšuje 
cenu díla.

3. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli dohodnutou součinnost k provádění díla, řádně 
dokončené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu za dílo.

Článek 3
Podklady pro provedení díla

1 Podklady pro provedení díla jsou:

kopie integrovaného povolení uvedeného v odst. 2.1 včetně změn č. 1 až 13 
projektová dokumentace pro stavební povolení k záměrům uvedeným v odst. 2.1 
platné provozní řády zařízení dle zákona o ochraně ovzduší 
platné provozní řády zařízení dle zákona o odpadech 
platný havarijní plán zařízení 
hlášení o produkci odpadů v posledních 3 letech 
údaj o produkci a složení skládkového plynu v posledních 3 letech 
základní zpráva ve smyslu §4a zákona o integrované prevenci 
hodnocení rizik ekologické újmy dle zákona 167/2008

2. Objednatel se zavazuje odevzdat zhotoviteli podklady pro provedení díla v den uzavření této 
smlouvy.

Stránka 2 z 5



Článek 4 
Doba plnění

1 Zhotovitel je povinen dokončit a předat objednateli žádost o změnu integrovaného povolení včetně
všech příloh a se všemi náležitostmi dle příslušných právních předpisů a této smlouvy do 30 dnů
od uzavření této smlouvy.

Článek 5 
Předání díla

1 Dílo je dokončeno a předáno podpisem protokolu o předání a převzetí díla oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran.

2. Místem předání díla je sídlo objednatele.

3. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady či nedodělky. V takovém případě je 
zhotovitel povinen předat dílo objednateli v dodatečné lhůtě 5 pracovních dnů ode dne 
neúspěšného termínu předání. V případě, že dílo nebude předáno objednateli ani ve výše 
uvedené dodatečné lhůtě, má objednatel právo od této smlouvy odstoupit, a to do 30 dnů od 
uplynutí dodatečné lhůty. Objednatel má právo odstoupit ohledně části nebo celého plnění 
sjednaného touto smlouvou.

Článek 6
Cena díla, platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly na ceně za dílo dle této smlouvy ve výši: 140 000, -Kč bez DPH. 
K této ceně bude připočtena DPH v zákonné sazbě.

2. Cena díla sjednaná v odst. 1 zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s provedením díla, 
zejména cestovní výdaje a další.

3. Cena díla dle odst. 1 je cenou pevnou a nejvýše přípustnou a může být změněna jen dodatkem 
ke smlouvě, a to pouze v případě, že po podpisu smlouvy a před předáním a převzetím díla 
dojde ke změně příslušné sazby DPH.

4. Objednatel zaplatí zhotoviteli cenu díla následovně:

částku ve výši 100 000,-Kč bez DPH po protokolárním předání a převzetí žádosti o změnu 
integrovaného povolení,
částku ve výši 40 000,-Kč bez DPH po nabytí právní moci rozhodnutí o vydání změny 
integrovaného povolení pro zařízení.

5. Cena díla bude zhotoviteli uhrazena na základě faktury -  daňového dokladu (dále jen faktura) 
vystaveného zhotovitelem a doručeného objednateli do patnácti (15) dnů od vzniku příslušné 
skutečnosti dle odst. 4 (datum uskutečnění zdanitelného plnění pro DPH).

6. Cena díla bude zaplacena na bankovní účet zhotovitele uvedený na faktuře. Je-li zhotovitel 
plátcem DPH, musí se jednat o účet, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup dle z. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů 
(zveřejněný účet), v opačném případě zaplatí objednatel cenu díla na zveřejněný účet.

7. Faktura zhotovitele musí splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu příslušných 
právních předpisů platných na území České republiky a musí obsahovat ve vztahu k dílu věcně 
správné a dostatečně podrobné údaje.

8. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli ve lhůtě deseti (10) dnů ode dne jejího doručení 
objednateli, pokud nebude obsahovat náležitosti dle odst. 7. Zhotovitele je v tomto případě 
povinen objednateli bezodkladně doručit novou fakturu, která bude splňovat veškeré náležitosti 
dle odst. 7 smlouvy.

9. Faktura je splatná ve lhůtě třiceti (30) kalendářních dnů od vystavení faktury, pouze však za

Stránka 3 z 5



podmínky, že faktura bude objednateli doručena nejméně 25 dnů před koncem lhůty splatnosti. 
V případě pozdějšího doručení faktury se lhůta splatnosti faktury odpovídajícím způsobem 
prodlužuje. V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena třetí den ode dne jejího 
prokazatelného odeslání. V případě vrácení faktury objednatelem zhotoviteli dle odst. 7 začne 
běžet lhůta splatnosti faktury až od vystavení bezvadné faktury.

Článek 7
Podmínky pro provádění díla

1 Zhotovitel provede dílo v souladu s příslušnými právními předpisy, rozhodnutími, stanovisky či 
jinými opatřeními příslušných orgánů státní správy, podklady pro provedení díla a touto 
smlouvou.

2. Zhotovitel je vázán případnými pokyny objednatele ohledně způsobu provádění díla.
3. Smluvní strany se zavazují, že se budou bezodkladně navzájem ^informovat o veškerých 

skutečnostech, které by mohly ovlivnit provádění díla.

Článek 8 
Smluvní pokuty

1 V případě porušení povinnosti zhotovitele uvedené v čl. 4. odst.1 je objednatel oprávněn účtovat
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za každý,den prodlení.

2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli
smluvní pokutu ve výši ve výši 2 000 Kč za každý den prodlení.

3. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla uvedené včl. 6 má zhotovitel právo
požadovat po objednateli úroky z prodlení ve výši stanovené dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb.

4. Zaplacením smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu škody.

Článek 9
Záruka za jakost díla

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo má v době jeho předání objednateli a po záruční dobu bude 
mít vlastnosti stanovené obecně závaznými předpisy, touto smlouvou, popřípadě vlastnosti 
obvyklé a dále za to, že dílo nemá právní vady.

2. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla, která začíná běžet dnem protokolárního předání a 
převzetí díla. Záruční doba činí 24 měsíců.

3. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace 
odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 
Oznámení vad musí být zhotoviteli zasláno písemně, a to i elektronickou poštou.

4. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady nejpozději ve lhůtě 10 (deseti) dnů od oznámení vad, 
nedohodnou-li se strany na jiné lhůtě pro odstranění vad. Neodstraní-li zhotovitel reklamované 
vady ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou právnickou 
nebo fyzickou osobu. Veškeré náklady tím vzniklé uhradí objednateli zhotovitel.

5. Uplatňování práv z odpovědnosti za vady a nároků z nich vyplývajících se v ostatním řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Ustanovení § 2106 odst. 3, § 2111 a § 2112 
občanského zákoníku se na vztah založený touto smlouvou nepoužijí.

Článek 10 
Duševní vlastnictví

1. Objednatel je oprávněn užívat předmět díla, který je chráněn právem duševního vlastnictví, 
k účelu vyplývajícímu z této smlouvy. Zhotovitel odpovídá za to, že bude disponovat veškerými 
právy potřebnými k poskytnutí výsledku činnosti dle této smlouvy objednateli a že vůči 
objednateli nebudou uplatněny oprávněné nároky majitelů autorských práv či jakékoli oprávněné

Stránka 4 z 5



nároky jiných třetích osob v souvislosti s užitím díla (práva autorská, práva příbuzná právu 
autorskému, práva patentová, práva k ochranné známce, práva z nekalé soutěže, práva 
osobnostní či práva vlastnická aj.). Zhotovitel není oprávněn poskytnout výsledek činnosti, který 
je předmětem práva duševního vlastnictví, jiným osobám než objednateli.

Článek 11 
Důvěrné informace

1. Veškeré informace poskytnuté objednatelem zhotoviteli se považují za důvěrné informace, 
není-li dále stanoveno jinak. Veškeré informace poskytnuté zhotovitelem objednateli se 
považují za důvěrné informace, pouze pokud na jejich důvěrnost zhotovitel objednatele předem 
písemně upozornil a objednatel zhotoviteli písemně potvrdil svůj závazek důvěrnost těchto 
Informací zachovávat.

2. Smluvní strany se zavazují, že důvěrné informace nebudou sdělovat^třetím osobám a učiní 
taková opatření, která znemožní přístup třetích osob k důvěrným informacím. Tato povinnost 
se nevztahuje na následující případy:

povinnost sdělit informace je stanovena právním předpisem nebo
informace je sdělena osobám, které mají zákonem stanovenou povinnost mlčenlivosti nebo 
informace se staly veřejně známými nebo veřejně dostupnými jiným způsobem než v důsledku 
porušení povinností stanovených touto smlouvou, v.

3. Za třetí osoby podle tohoto článku se nepovažují zaměstnanci smluvních stran, orgány nebo 
členové orgánů smluvních stran, poradci smluvních stran, poddodavatelé zhotovitele, externí 
dodavatelé objednatele, a to za podmínky, že se tyto osoby podílí na plnění smlouvy či na plnění 
souvisejícím s plněním smlouvy, že jim byly důvěrné informace zpřístupněny pouze v rozsahu 
nezbytném pro realizaci výše uvedeného plnění a za stejných podmínek, jaké jsou stanoveny 
smluvním stranám touto smlouvou.

Článek 12
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva je uzavřena okamžikem akceptace návrhu smlouvy.
2. Tuto smlouvu lze měnit, doplnit nebo zrušit pouze písemně.
3. Smlouva je sepsána ve 2 rovnocenných vyhotoveních, z nichž obdrží každá smluvní strana po 

1 vyhotovení.
4. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním této smlouvy v souladu s právními předpisy upravujícími 

zveřejňování smluv. Uveřejnění smlouvy v registru smluv provede objednatel. Zhotovitel dále 
výslovně uvádí, že informace uvedené v této smlouvě nejsou jeho obchodním tajemstvím ve 
smyslu § 504 OZ a nejsou důvěrnými informacemi zhotovitele ve smyslu § 1730 odst. 2 OZ a 
této smlouvy.

5. Zástupci smluvních stran prohlašují, že souhlasí s celým jejím obsahem, že tato smlouva byla 
sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni 
ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují zástupci smluvních 
stran své podpisy.

V: & Z t ± n £ ^ _  dne: 29. 05. ŽW V: 0stravě dne: 2 q . 5. 2017

Technické služby Zlín, s.r.o. E-expert, spol. s r.o.

íng. Ja\ub Černoch 
ředitel

a_ Technické služby Zlín, s.r.o.

S Louky, Záhumení V  321 
763 02 Zlín 

____  IČ607 11 086

Ing. Vladimír Lollek 
jednatel

Í £ X  expert
E-expert, spol. s  r.o.

E/wigrf&a EWcflte Enflfrnvfrig

Mrštflcova 883/3 
709 00 Ostrava 

IČ: 28783762

m Stránka 5 z 5


